

Redakcja i Administracja  
Warszawa  
al. Warszka 7—Tel. 5.06.70

Kraków  
ul. Św. Tomasza 11-a  
Telefon 103.10

# NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ  
WYCHODZI CODZIENNIE RANO  
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy  
Miesięcznie złotych 2.50  
Zagranicą złotych 5.60

Konta P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129  
Poczta Prezbjary Rozrachunkowe  
Urząd Poczty Warszawa i Kartoteka N. 139

Warunki prenumeraty: w Krakowie z odrośmlem miesięcznie zł. 2.50, na prowincji miesięcznie zł. 2.50, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 50 gr.  
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetr w tekście gr. 50, z wyjątkiem gr. 40, nadciąg do 60 mm gr. 20, powyżej 60 mm gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Postępowanie i zastrzeżenia pracy bezpłatne  
ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwiastujących 6-10 szpaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

## Wojska rządowe wkroczyły do Toledo?

### Krwawe walki pod Madrytem i na ulicach Oviedo

Havas donosi z Madrytu, na podstawie wiadomości ze źródeł nieoficjalnych, że wojska rządowe miały zająć dzielnicę Capuchinos w Toledo, zaś powstańcy mieli się ufortyfikować w pobliżu Alkazaru. Dowódca obrony Madrytu, gen. Miaja, odmówił dziennikarzom potwierdzenia tej wiadomości.

## Na froncie madryckim

Havas donosi z Madrytu: Wczoraj wieczorem powstańcy podjęli natarcie celem odzyskania terenu utraconego podczas ostatnich walk w pobliżu szosy wiodącej do La Corona oraz dzielnicy Parado. Walka rozstrzygnęła się na odległości 2 kilometrów od dzielnicy Usera, dzielnicę miasteczka i oba skrzydła frontu madryckiego. Po kilkugo-

dzinnej walce powstańcy zostali odparci.

Dowódca obrony Madrytu gen. Miaja przyjął dziennikarzy, którym oświadczył: Wczorajem wojska nasze podjęły atak w pobliżu Puerta del Sierro na północno-zachodnim skraju dzielnicy miasteczka.

## Ciężkie straty faszystów

Komunikat Rady Obrony Madrytu głosi: Zachowaliśmy inicjatywę na froncie centralnym i podczas nocy ubiegłej zwyciężono powstańców na odcinku Tagu. Nieprzyjacieli ponieśli ciężkie straty. Wzięliśmy liczną zdobycz. Na odcinku madryckim poprawiliśmy nasze stanowiska. Na szereg pododdziałów zniszczyliśmy szereg gniazd karabinów maszynowych przeciwnika. Nasza artyleria skończyła bombardować stanowiska powstańców. Na odcinku Guadajajara lekka strzelanina.

bombardowaniu naszych pozycji podjęli atak na szosę Madryt — Watencja w kierunku Morata i Vallecas. Po daremnych usiłowaniach przerwania naszego frontu powstańcy zostali odparci z ciężkimi stratami. Nasza artyleria zniszczyła kilką baterii nieprzyjacielskich. Skombinowany atak powstańców nie udał się i po czterogodzinnej walce musieli oni wycofać się poza stanowiska wyjściowe. Podczas odwrotu dwi kompanie przeciwnika zostały zdezorganizowane.

Ostatnie nocny powstańcy p-

## Na odcinkach baskijskich

### Bombardowanie pozycji powstańczych

Rada obrony Bilbao donosi: Na odcinku Lequeitio artyleria rządowa bombardowała gwałtownie nieprzyjacielskie pozycje Galkomendi i Chindurri, nisząc je doszczętnie. Powstańcy, poniosły ciężkie straty, zmuszeni zostali do cofnięcia się. Na odcinku Eibar o-

gnie artylerii uniemożliwił nieprzyjacielowi fortyfikowanie pozycji. Liczni powstańcy obrzucili bombami odcinek Marguma, nie wyrażając poważniejszych szkód. Na innych odcinkach ponawiał spoko-

## Walki na ulicach Oviedo

Komunikat oficjalny Rządu baskijskiego głosi: Na froncie asturyjskim wojska rządowe posuwają się włąb Oviedo po przez dzielnicę Puerta Alta Nueva i zajęły wszystkie budynki przylegające do starego cmentarza.

Korespondent Havasa (po sto-

ronie rządowej) stwierdza, iż dzień wczorajszy na froncie Oviedo upłynął włąb względnie spokojnie. Nispa godo przeszkadza operacjom wojennym. Powstańcy również wstrzymują się od wszelkich działań.

## Meksyk zapowiada dalszą pomoc dla Hiszpanii

„New York Times” donosi z Meksyku, że meksykański sekretarz spraw zagranicznych oświadczył, iż Meksyk nadal będzie otwarcie udzielał pomocy Rządowi w Walencji. Pismo zwraca uwagę, że Meksyk nie posiada dostatecznych zapasów i amunicji, aby móc zaopatrywać Hiszpanię przez czas dłuższy i wedle pogłoszek zakupuje broń zagranicą, dostarczając jej następnie wojskom rządowym.

był do Almeria podpułkownik na czele 80 karabinierów. Oddział ten bil się po stronie rządowej podczas walk o Malagę. Otoczony przez powstańców przez trzy tygodnie przeżywał się do wojsk rządowych, co mu się wreszcie udało.

## Bahaterstwo oddziału milicji ludowej

Havas donosi z Almeria (po stronie rządowej): Wojska rządowe kontynuują natarcie na odcinkach Juviles i Motril, rezultat operacji nie jest jeszcze wiadomy. Dowództwo wojsk rządowych zdraża optymizm. Wczoraj przy-

był do Almeria podpułkownik na czele 80 karabinierów. Oddział ten bil się po stronie rządowej podczas walk o Malagę. Otoczony przez powstańców przez trzy tygodnie przeżywał się do wojsk rządowych, co mu się wreszcie udało.

## Cywilni inspektorzy armii

Donoszono z Walencji, że został utworzony urząd cywilnego inspektora armii w randze pułkownika. Zamianowano 5-ciu takich inspektorów. W Murcji formują nowy batalion międzynarodowy,

który będzie nosił nazwę „Fang”. Organizatorzy przypuszczają, że w związku z nazwą, zaciągną się doń Arabowie marokańscy i algierscy.

## Czeski pułk artylerii walczy po stronie wojsk rządowych

„Ostravsky Delnicki Denik” donosi, iż w czasie ostatnich walk o Madryt, po stronie wojsk rządowych walczył pierwszy czesko-

wacki pułk artylerii oraz oddział karabinów maszynowych im. Jana Žizki.

## Nowe zwycięstwo robotników amerykańskich

„General Electric Co.”, jedno z największych przedsiębiorstw w Stanach Zjednoczonych, poszło w ślady „General Motors” oraz „U. S. Steel”, uznając za reprezentacje robotników związek zrodzony. Jak już donoszono, w związku

z analogicznym posunięciem jednej z największych amerykańskich, wstąpił dwa nowe bataliony piechoty. Poza tym przewidziane jest zwiększenie oddziałów broni pancernej i jednostek przeciwlotniczych, modernizacja obrony nadbrzeżnej w szeregach portów oraz zwiększenie wydatków na potrzeby mobilizacyjne.

## Obrona narodowa Anglii

Agencja Reutersa donosi: Budżet na rok 1937 przewiduje wydatki na armię lądową w wysokości 63.120 tys. funtów szterlingów, co oznacza w porównaniu z r. 1936 wzrost o 7.239 tys. Zwyżka ta wywołana jest przede wszystkim rozszerzeniem i przyspieszeniem programu dobrozbyta. Stan liczebny armii łącznie z Indiami ustalono na

rok 1937 na 169.900 wobec 156.400 w r. 1936 i 186.400 w r. 1914. Ho, wstąpił dwa nowe bataliony piechoty. Poza tym przewidziane jest zwiększenie oddziałów broni pancernej i jednostek przeciwlotniczych, modernizacja obrony nadbrzeżnej w szeregach portów oraz zwiększenie wydatków na potrzeby mobilizacyjne.

## Propaganda hitlerowska w Austrii

„Neuigkeiten Weltblatt” krytykuje całe postępowanie niektórych dzienników niemieckich, które nad używają prawa gościnności w Austrii, stając się taką propagandą polityczną. Dzienniki uskarżają się,

że gażety niemieckie rozdziaje się za darmo nawet w najodleglejszych zakłach Austrii. Postępowanie takie nazwa gazeta brakiem etyki dziennikarskiej.

## Sytuacja narzekach

### GRÓZNE ZATORY NA SANIE I WISLE.

Nagle ochłodzenie i powrót mroźnego sprzyja tworzeniu się na rzekach zatorów lodowych. Na Sanie w okolicach Ruchowa w pow. niskim utworzył się na przestrzeni 23 km. zator lodowy tak zw. głuchy, czyli nie przepuszczający wody. Zator spowodował spiętrzenie wód o przeszło 4 metry i wypływ Sanu na znacznych przestrzeniach. Ludność nadbrzeżnych miejscowości została ewakuowana. Akcja ratunkowa kieruje powiatowy zarząd wodny w Nisku. Z Krakowa wysłano koleją łodzi motorowe na miejsce powodzi. Sytuacja koło Ruchowa i Krze-

szowa uważana jest za groźną. Na Wisle koło Zawichostu str. kilka drobnych zatorów lodowych, pod Puławami w Janowicach utworzył się zator długości kilku kilometrów. Zagrożone są okolice przelazów. W dolnym biegu rzeki koło Chelma utrzymuje się wielki zator lodowy.

Na Bzurze, koło ujścia do Wisły naprzeciw Wyszogrodu, utworzył się zator długości kilku kilometrów.

### DNIESTR ZAMARZŁ Z POWROTEM.

Nadejście mrozów sprawiło, że Dniestr zamarzył z powrotem na znacznych przestrzeniach. W ostatnich dniach dokonywał się już na rzecze spływ lodów.

## Kto dał sygnał do

## zwyżki cen drzewa

znaczną zwyżką cen drzewa tuż przed rozpoczęciem sezonu budowlanego wynikała z zamiaru podnieść. Niektóre dzienniki zarzączy kupcom drzewem, że oni właśnie wyrubowali ceny za materiał budowlany do nie możliwych granic, w niektórych gatunkach drzewa nawet o 80—100 procent. Organizacje kupieckie drzewnego twierdzą, że sygnał do ge-

neralnej zwyżki cen drzewa dała dyrekcja naczelna lasów państwowych, która podwyższyła znacznie ceny surowca.

Nie ulega wątpliwości, że wysokie ceny budulca odbiją się na emie na tegorocznym sezonie budowlanym.

Zwyżka cen drzewa wynosi: przeciętnie około 60 proc. (Press)

## Agentury hitlerowskie zagranicą

### Nowe wystąpienie „Gauleitera” von Bohle

Przywódcą organizacji Niemców zagranicą, szef osobnego departamentu w niemieckim M. S. Z., „Gauleiter” von Bohle, wydadł odezwę do wszystkich Niemców z mieszkających poza granicami Rzeszy.

„No wstępie von Bohle oświadcza, że Niemcy zagranicą muszą być dumni z rozwoju swojej organizacji, składa wszystkim po dziękowanie za dotychczasową współpracę i prosi o dalsze poparcie na przyszłość.

„Gauleiter” von Bohle pisze, że nie tylko ci Niemcy zagranicą, którzy już należą do partii narodowo-socjalistycznej, ale i wszyscy inni powinni wziąć udział w spełnieniu zadań, do których przystąpienie ich przywódcą na nowym stanowisku. Jestem zdecydowany — pisze von Bohle — rozstrzygnąć wszystkie zagadnienia Niemców zagranicą z pomocą rodaków zamieszkałych zdala od ojczyzny a w innych krajach: Führerowi.

Odezwą „Gauleitera” von Bohle nie zawiera bliższego określenia zadań, jakie zamierza on wykonać na terenie „Gosa Ausland” i jedynie z poprzednich, znanych już zarządzeń o nacieku można wnioskować, w jakim kierunku zmierza wysoki dygnitarz hitlerowski. (Press)

## Sowietom grozi bezrobocie?

### Nadmiar rąk roboczych w fabrykach i przedsięb.ors.wach Z.S.S.R.

„Izvestia”, organ sowieckich związków zawodowych, potwierdza wiadomości o nadmiarze rąk roboczych w przedsiębiorstwach i fabrykach sowieckich. Ludowe komisariaty przyniosły ciężkiego lekkiego, spożywczego oraz leśnego przekroczyły ludność plac w roku ub. przeszło o 300 milionów rubli. Przekroczenie to bionty jeszcze większe — pisze dziennik — jeżeli nie rekompensowało się oszczędnościami w dziedzinie plac w innych przedsiębiorstwach. Przekroczenie siatek plac roboczych jest bezpośrednim rezultatem nadmiaru rąk roboczych — wywodzi dziennik. Pozostają na przekroczenie ludności plac w pięciu to, że personel urzędniczy pobiera przeważnie wyższe staw-

ki, niż te, które przewiduje usta-

Wzrosty w r. ub. porucilo prac 5302 tys. robotników, na których miejsce przyjęto 5777 nowych robotników. Z plagą plyn nosi się bezrobocie — pisze dziennik — ni ki walki nie prowadzi, an kierownicy przedsiębiorstw, an organizacje zawodowe.







W Hiszpanii.

Wielka bitwa pod Madrytem

MADRYT. (PAT.) Korespondent Havaea donosi, że w dzielnicy uniwersyteckiej rozpoczęła się gwałtowna bitwa. Po obu stronach w akcji bierze udział artyleria. Bez...

Wojska rządowe w ofensywie

MADRYT. (PAT.) Agencja Havaea donosi: Po dwudziesto-godzinnych operacjach wojska rządowe przekroczyły Tag między Toledo a Owiado. Osiemna tu ma na celu zagrożenie połączenia ko...

Rebelianci wycofują się z Owiado

WALENCJA. (PAT.) Agencja Rządu Hiszpańskiego w Walencji donosi, że wojska rządowe powołały się w głąb Owiado. Nieprzyjacieli coła się podciągają domy. Szeregi rebeliantów w tym fabryka kopalni, stoją w płomieniach. Zau-

Powstańcy atakują

MADRYT. (PAT.) Gen. Mijała oświadczył dziennikarzom, że w wtorek wieczorem wojska powstańcy wzięły w ataku na miejscowość Villacasa, leżącą na drodze do Walencji. Równocześnie zaznaczył, że pewien nacisk na oddział Morata Tajuna...

Panowie F.F.

SALAMANKA. (PAT.) Niemieckim ambasador Faupel doręczył generałowi Franco listy uwierzytelniające.

Wiadomości ze źródeł rebelianckich

AVILA. (PAT.) Korespondent Havaea donosi, że wojska powstańcy uciążają się na pozycjach, pa-nujących nad drogą, prowadzącą do Walencji, nie strasząc się posuwać dalej na tym oddział. Artyleria po-

Sprawa repatriacji jeńców

LONDYN. (PAT.) Minister Eden, zapytany w Izbie Gmin, czy Rząd brytyjski podejmie kroki w sprawie repatriacji obywateli brytyjskich, zatrzymanych w charakterze jeńców wojennych przez Rząd...

Aresztowania warszawskie. Zwolnienie tow. J. Maliniaka

We środę wieczorem został zwolniony tow. J. Maliniak, dyrektor Administracji naszego pisma, aresztowany w nocy z 2 na 3 marca. O co chodziło? Dlaczego aresztowano tow. Maliniaka akurat w związku z t. zw. Ilkwidacją...

Zgon Parylewiczowej

KRAKÓW. (PAT.) Dn. 3 marca w godzinach popołudniowych zmarła na raka Wanda Parylewiczowa. Zgon nastąpił w szpitalu św. Łazarza, na oddziale chorób wewnętrznych.

Przyznanie nagród na salonie malarskim w IPS-ie

W dn. 1 i 2 b. m. odbyły się obawy Jury salonu malarskiego 1937. Nagrody p. ministra W. R. i O. P. w kwocie 8.000 zł., przyznano prof. J. Pankiewiczowi. Dależ nagrody rozdzielono. Jak następuje: nagroda p. Prezesa Rady Ministrów i ministra Spraw Wewnętrznych 1.000 zł. — Michał Bylina; nagroda p. Prezesa Rady Ministrów i ministra Spraw Wewnętrznych 500 zł. — Władysław Winiarski; nagroda p. ministra spraw zagr. 1.000 zł. — Jan Gburek; nagroda p. min. Opieki Społecznej 500 zł. — Michał Borucki; nagroda p. prezydenta m. st. Warszawy 1.000 zł. — prof. Leonard...

Francja a polityka Włoch

PARYŻ. (PAT.) Niektóre dzienniki francuskie, komentując uchwały Najwyższej Rady Państwa, wyrażają głęboką zasmucenie. Nawet prasa prawicowa, która sympatyzowała z polityką Włoch, nie twierdzi, że nowa orientacja tej polityki musi być dla Francji do detrymamentu kroku w zbrojeniach. Dzienniki stwierdzają, że uchwały Najw. Rady Państwa nie oznaczają, że polityka włoska cała swą wagę zwraca na zagadnienia polityki frondziennej moralnej. Wspominając o konsolidacji współpracy z Niemcami — pr...

Włodzkiej Radzie Miejskiej. Przeciwko ograniczaniu praw samorządu. — Protest klubu socjalistycznego

Ważne wnioski. — „Narodowy” awanturowi! Trwanu w Łodzi od lat 4 rządów Komisarzy C.N.V.Ch. Następne posiedzenie Rady Miejskiej, na porządku dziennym którego znajduje się sprawa budżetu, zwołane będzie na czwartek, 11-go marca.

Trzesienie ziemi w Stanach Zjedn.

NOWY JORK. (PAT.) Kilka straszących nawiedzonych trzęsieniem ziemi, którego ognisko znajdowało się w Ohio. Jakiś wielki trzęsienie ziemi nie wyrażało żadnych skutków, wśród ludności zaproszono panika.

Wypadek w Alpach

WIENIE. (PAT.) W Alpach tyrolskich zginięli wskazywania lawiną Anglik Freye, oraz student monarchijski Steinmetz.

Berlin o zbrojeniach brytyjskich

BERLIN. (PAT.) Niemieckie kółka polityczna ze szczególną uwagą śledzą sprawę londyńską. Mowa min. Edena jest przedmiotem owych wziętych komentarzy. Jednocześnie wielkie wstrząsanie wywarły w Niemczech opinie publiczne dające informacje o potężnych zbrojeniach brytyjskich. Ogłoszony program renowacji floty brytyjskiej nazwany jest przez prasę niemiecką „gigantyz-

Po zamknięciu wyższych uczelni w Rumunii

BUKAREST. (PAT.) Wskutek zaważenia wykładów na wyższych uczelniach, oraz zamknięcia domów akademickich, kilka tysięcy studentów opuściło stolicę. Również w prowincjonalnych miastach uniwersyteckich przeprowadzania jest ewakuacja studentów, pochodzących z innych miejscowości. Celem niemożliwego wyjazdu studentów z ośrodków miejskich, władze rozdały w ciągu 2 dni bezpłatne bilety kolejowe.

Zamknięcie łódzkiego masońskiego

BUKAREST. (PAT.) Władze zarządziły opiecznienie wszystkich siedzib masonskich, które noszą charakter organizacji tajnych. Archiwa zostaną „konfiskowane”.

Bardzo słuszne stanowisko Rządu

BUKAREST. (PAT.) Patriarcha Miron, głowa państwowego kościoła prawosławnego, zwołał na dzisiejsze zebranie synodu, na którym rozpatrzone zostaną sprawy duchownym brania udziału w życiu politycznym.

Budżet m. Warszawy

W środę wieczorem obradowała Tymczasowa Rada Miejska Warszawy. Na posiedzeniu tym rozważano i przyjęto budżet wyznaczony stolicy na rok 1937, zawierający się do dochodów 97,226,000 zł., zaś po stronie wydatków sumą zł. 97,226,000 zł. W porównaniu z rokiem ubiegłym, budżet wzrósł o 61,000, t. j. o 6,3 proc. Podwyżka ta tłumaczy się wzrostem świadczeń w dziedzinie opieki i kultury, szpitalnictwa, pomiarów i regulacji. Wzrost wydatków administracyjnych znajduje pokrycie w dochodach — bez odliczeń się do nowych podatków, w szczególności podatków istniejących. Miasto bowiem uzyskało już w obecny miesiąc budżetowy dochód...

Komedia nieinterwencji. Francja zaczyna rozumieć

PARYŻ. (PAT.) Niektóre dzienniki przyniosły wiadomości z Londynu, że rozpoczęcie kontroli morskiej granic Hiszpanii nie będzie mogło nastąpić, tak jak to było przewidziane, w dniu 1 marca, lecz dopiero za 2 tygodnie. — Prasa lewicowa daje wyraz swemu niezapokojeniu z tego powodu, a socjaliści „Populaire”, przywołując ten fakt systematycznej obstrukcji ze strony pewnych kra-

Włodzkiej Radzie Miejskiej. Przeciwko ograniczaniu praw samorządu. — Protest klubu socjalistycznego

Ważne wnioski. — „Narodowy” awanturowi! Trwanu w Łodzi od lat 4 rządów Komisarzy C.N.V.Ch. Następne posiedzenie Rady Miejskiej, na porządku dziennym którego znajduje się sprawa budżetu, zwołane będzie na czwartek, 11-go marca.

Włodzkiej Radzie Miejskiej. Przeciwko ograniczaniu praw samorządu. — Protest klubu socjalistycznego

Włodzkiej Radzie Miejskiej. Przeciwko ograniczaniu praw samorządu. — Protest klubu socjalistycznego. W związku z tą sytuacją na terenie samorządu, odbył się zgromadzenie delegatów fabrycznych włodzki, na którym przyjęto rezolucję podjętą w każdej chwili, na żądanie OKR. PPS. i O. K. Zaw. i akcji protestacyjnej w obronie samorządu łódzkiego o socjalistycznej większości.

Włodzkiej Radzie Miejskiej. Przeciwko ograniczaniu praw samorządu. — Protest klubu socjalistycznego

Włodzkiej Radzie Miejskiej. Przeciwko ograniczaniu praw samorządu. — Protest klubu socjalistycznego. W związku z tą sytuacją na terenie samorządu, odbył się zgromadzenie delegatów fabrycznych włodzki, na którym przyjęto rezolucję podjętą w każdej chwili, na żądanie OKR. PPS. i O. K. Zaw. i akcji protestacyjnej w obronie samorządu łódzkiego o socjalistycznej większości.

Ostatnie depesze i wiadomości na str. 1 i 2-ej

Wiadomości sportowe

Piłka nożna

GDZIE ODBĘDZIE SIĘ PIERWSZY MECZ PIŁKARSKI W WARSZAWIE. W nadchodzącą niedzielę, 7 b. m., ma być rozegrany na otwarcie sezonu piłkarskiego w Warszawie mecz treniowy pomiędzy zawodowymi piłkarzami stuletnymi, którzy przebywają obecnie na zaprawie zimowej. Miejsce tego spotkania dwóch starych Warszawy nie jest jeszcze ustalone. Powinny być piłkarze w Warszawie w barwach starych stuletni. Zarząd WAZN, dąży do spotkania to odbyło się o godz. 11-ej na stadionie reprezentacyjnym Wojska Polskiego, nie naraził jednak na niepowodzenie bramki, które na zime zostały wybite. O ile nie uda się urządzić tego spotkania na Stadionie W. H. i N. przy ul. Słowackiej, odbędzie się ono na boisku Doma Ludowego przy ul. Zielonej i t. d. samej drogi.

Narcyzarstwo

NARCYZARSTWO W KANADZIE. W miejscowości Montebello w prowincji Quebec odbyły się zawody narciarskie przy udziale zespołów żeńskich. W zawodach startowały m. in. dwie Polki: Wanda Henz (z Łodzi) i Zofia Nowak (z Warszawy). Zwycięzką zawodów okazała się Polka z Łodzi, która uzyskała 100 punktów. W Torontie i doszedł do milionów fortuny, a nado pozostał sobie ogromne uznanie (pomógł) i najwybitniejszą odznaczoną i tytuły (adiantant Wiktorii).

Boks

MECZ OKCJIE — IKP. ZWERYFIKOWANY WEDŁUG WYNIKU NA RINGU 8.3. Wydział sportowy Pol. Zw. Bokserskiego zwerifikował mecz bokserski Okcie — IKP, i cyklu drużynowych mistrzostw Polski według wyniku na ringu, t. j. 8:8. Stwierdzono jednocześnie, że zawodnik Łódzki, Łonicki, zwał walca. Władze śledztwa stwierdziły, że zawodnik Łonicki, zwał walca. Władze śledztwa stwierdziły, że zawodnik Łonicki, zwał walca.

Atletyka

MIEDZYNARODOWE ZAWODY ZAPASNICZE W WELNOWCU. Stronę — Welnowiec, korzystając z pomocy w Katowicach zapasników niemieckich, urządził w Welnowcu w sali międzynarodowe zawody zapasnicze. Wyniki były następujące: W wadze półciężkiej: Ehrh (Mocniak) zwyciężył trenerem polski Matuszewski. W drugiej wadze Ehrh miał ciężką przepaść z młodym Boksem (Welnowiec), którego pokonał dopiero po 15-minutowej walce. W wadze średniej Schweikert (Borlin) pokonał w 2 minucie Cieślak, oraz w następnej walce w 3-ej minucie...

Tenis

PIERWSZE ZWYCZYSTWA POLSKICH RAKIET W MENTONIE. W Mentonie rozpoczął się międzynarodowy turniej tenisowy przy udziale polskich rakiet polskich. Pierwszą rakieta zwyciężyła na przeszły rok. Turniejowy pokonał tenisistę Babin 3:6, 7:6, 6:1. Babin wygrał z Szwedem Nyström 6:2, 6:2. A Tłoczyński przegrał do 2-ej rundy walce z powodu nieobecności w sali, na korcie tenisistki francuskiego Gouh.

